
Årsrapport 2022



2 LANDINFO  Årsrapport 2022

Innhold

 3 Hovedtall

 4 Landinfos satsingsområder i 2023

 7 2022 i tall

 10 Svært gode resultater i Landinfos brukerundersøkelse

 12 Samarbeid med Belgia om informasjonsinnhentingsreise til Sudan

 14 Innhenting av informasjon om Afghanistan gjennom møter i Pakistan

 16 Verdien av informasjonsutveksling med europeiske kolleger

 17 Hvordan planlegger vi en informasjonsinnhentingsreise?

 19 Intergovernmental Consultations on Migration, 
  Asylum and Refugees (IGC)
  – nettverksamarbeid for ledere og landrådgivere

 20 Italienske og tyrkiske myndigheter på besøk i Landinfo 

 22 Landinfo.no, Landdatabasen og Landaktuelt

Forsidebilde: oversiktsbilde av Caracas, Venezuela.  Foto: Marit Mageli



’

Hovedtall i 2022

38
responser

21
temanotater

732 
e-postbesvarelser

86
foredrag

90
nemndmøter

69
rettssaker

3 3 LANDINFO  Årsrapport 2022



LANDINFO  Årsrapport 2022 4 

Landinfos satsingsområder i 2023
Etter to år preget av pandemi og nedstengning, kom vi i 2022 tilbake til en viss normaltilstand. 
At vi er til stede på kontoret gir oss bedre mulighet for tettere og mer dynamisk samhandling. Vi har 
også kunnet gjennomføre fagmøter og internseminarer som er viktige arenaer for læring, diskusjon 
og faglig utvikling. Dette bidrar til å styrke den videre oppfølgingen av Landinfos hovedmål, som at 
våre produkter og tjenester holder høy kvalitet og at vi styrker medarbeidernes faglige kompetanse. 
Videre har vi som mål å gi kjernebrukerne relevant landkunnskap og best mulig service. 

Muligheten til å gjennomføre informasjonsinnhentings-
reiser er avgjørende for å levere god og oppdatert 
landkunnskap. Dette så vi med all tydelighet under 
pandemien, da vi på grunn av reiserestriksjoner ikke 
kunne møte kildene våre i aktuelle land. I denne 
perioden ble ikke bare informasjonstilfanget redusert, 
også kontakten med kildene ble påvirket. Derfor er vi 
glade for at vi i 2022 kunne gjenoppta reisevirksomheten, 
og vi ønsker å videreføre og styrke denne delen av 
vår virksomhet i 2023. Reisene gir oss bedre – og ofte 
mer oppdatert – informasjon, bredere kildetilfang 
og dypere innsikt i samfunnsutviklingen i aktuelle land. 

God sikkerhet og beredskap er en forutsetning for 
informasjonsinnhentingsreisene, som ofte fører oss til 
land eller områder med betydelige sikkerhetsutfordringer. 
Vi har gjennom mange år jobbet med forebyggende 
sikkerhet, og etablert gode rammer og rutiner for kursing 
i sikkerhet og førstehjelp. I 2023 har vi et særlig fokus på 
å bedre beredskapen. Aktuelle medarbeidere kommer 
til å delta i kurs i proaktiv kriseledelse, og hvert år 

gjennomfører vi minst én beredskapsøvelse. Slik ønsker vi 
å sikre at vi kan håndtere potensielle sikkerhetshendelser 
på en god måte. 

Gode rammer for formidlingen av landkunnskap 
er avgjørende for Landinfos arbeid. Mye av kunnskaps-
formidlingen foregår skriftlig, i form av mer utførlige 
notater, kortere responser og e-poster. Samtidig skjer 
en stor del av kommunikasjonen muntlig, gjennom  
én-til-én-samtaler, foredrag og opplæring. En betydelig 
og svært viktig del av formidlingsvirksomheten finner sted 
i nemndmøtene og i retten, der landrådgiverne bidrar 
med landkunnskap og avgir sakkyndige vitnemål. 

I tillegg til landrådgivernes egen foredragsvirksomhet, 
fortsetter vi å invitere eksterne foredragsholdere 
fra inn- og utland til foredrag og faglige diskusjoner 
i regi av Landinfo. På denne måten styrker vi tilbudet 
av landkunnskap til kjernebrukerne, samtidig som 
landrådgiverne kan diskutere aktuelle problemstillinger 
med internasjonale eksperter.

Jörg Lange 
Leder av Landinfo
Foto: Nora Lie
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I løpet av de siste årene har vi dessuten testet ut 
digitale formidlingsformater som nettseminarer 
og strømming av foredrag, podkaster og opplærings-
videoer. Etter gode tilbakemeldinger fra kjernebrukerne 
– både når det gjelder kvalitet og relevans – har vi vurdert 
tids- og ressursbruken og bestemt oss for å fortsette 
med strømming og podkast, mens vi ikke kommer 
til å fokusere i like stor grad på produksjonen av 
opplæringsvideoer. De digitale formatene skal ikke 
erstatte andre produkter, men er ment som et 
supplement til den eksisterende kunnskapsformidlingen. 
Hensikten er å gjøre noe av landkunnskapen lettere 
tilgjengelig. Podkasten vår, Landaktuelt, kan man 
abonnere på gjennom for eksempel Spotify. 
Landinfos opplæringsvideoer finnes på YouTube. 

Landkunnskapsarbeidet omfatter et bredt 
tematisk spekter, og under reisene innhenter vi 
informasjon om en rekke problemstillinger, deriblant 
menneskerettighetsforhold og situasjonen for ulike 
sosiale og etniske grupper. I andre tilfeller har vi møter om 
sikkerhetssituasjonen for sivile eller situasjonen for enslige 
kvinner og barn, samt helseforhold. Andre temaer kan være 
forvaltningskultur og korrupsjon, og ikke minst generell 
landkunnskap knyttet til utstedelse av dokumenter.

Landinfos tematiske arbeid er brukerstyrt, og det betyr 
at vi arbeider med problemstillinger som kjernebrukerne 
i utlendingsforvaltningen anser som relevante i saks-
behandlingen. Dette gjenspeiles også på Landinfos 
nettside, der vi publiserer våre temanotater og responser. 

La Candelaria, bydel i Bogotá, Colombia. Foto: Marit Mageli

https://open.spotify.com/show/2IYmImawZZ3qzlGchK0qEN?si=7ac5b20b39e64c4d
https://www.youtube.com/@landinfo8314
http://www.landinfo.no
http://www.landinfo.no
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Hensikten med nettsiden er ikke å holde offentligheten 
oppdatert om situasjonen i alle land, men å gjøre våre 
skriftlige produkter tilgjengelig for offentligheten. 
Derfor vil man kunne finne en respons om en svært 
spesifikk problemstilling, mens man for eksempel ikke 
kan regne med å få jevnlige generelle oppdateringer om 
sikkerhets- eller helsesituasjonen i et gitt land. Vi håper at 
nettsiden er et viktig verktøy for relevante organisasjoner, 
som Norsk organisasjon for asylsøkere (NOAS), men også 
for advokater med utlendingssaker i nemnd og i retten. 
Landinfo besvarer jevnlig henvendelser fra disse aktørene, 
både skriftlig og muntlig. 

Landinfo er en kunnskapsbedrift, og brukerne våre 
forventer at vi ikke bare gir dem informasjonsbiter, 
nyhetsartikler eller lenkesamlinger. Vi skal formidle 
kontekstualisert landkunnskap, som baserer seg 
på en god analyse av tilgjengelig landinformasjon 
og dens kilder. I landkunnskapsarbeidet vurderer vi 
om informasjonen er korrekt, relevant og aktuell, før vi 
videreformidler et bilde av tematikken. En forutsetning 
for å utføre dette arbeidet, er en god forståelse 
av situasjonen i landene, som politisk system 
og samfunnsforhold, den sosiokulturelle konteksten samt 
religiøse og språklige forhold. Denne kunnskapen bygger 
og videreutvikler vi gjennom blant annet informasjons-
innhentingsreiser, samtaler med fageksperter og kilder, 
deltakelse på konferanser og samarbeidet i internasjonale 
landrådgivernettverk. 

Metodekompetansen på sin side berører ulike sider av 
vårt arbeid: informasjonsinnhentingen, informasjons- 
og kildeanalyse, nye trender i kunnskapsproduksjonen og 
ikke minst kunnskapsformidlingen. I metodearbeidet 

berører vi alle disse aspektene for å sikre at vi også i 
fremtiden kan levere landkunnskap av høy kvalitet.

Landinfo skal ikke bare levere korrekt, men også relevant 
landkunnskap. Dette forutsetter en nærhet til brukerne 
og en forståelse av brukernes behov. Samtidig må vi 
ivareta Landinfos rolle og faglige uavhengighet. 
Vi skal ikke mene noe om hva som bør være utfallet 
av en sak eller om søkers troverdighet. Det landfaglige 
arbeidet balanserer altså hele tiden mellom nærhet 
til brukerne og avstand til beslutningsprosessen. 
Denne balansegangen mellom relevans og faglig 
uavhengighet forutsetter at vi er trygge i rolleutøvelsen, 
og at vi er bevisste på dilemmaene vi kan møte. I interne 
diskusjoner deler kollegene ofte erfaringer fra ulike 
arenaer, og vi diskuterer dilemmaer i vårt daglige arbeid. 
Det er ikke alltid like lett å finne gode og entydige 
svar, men diskusjonene bidrar til at medarbeiderne 
– og Landinfo som helhet – er bevisste på betydningen 
av en god rolleutøvelse.  

Brukerne i utlendingsforvaltningen står i sentrum 
for Landinfos virksomhet – det er dem vi jobber for. 
Derfor er vi veldig glade for at en brukerundersøkelse 
fra høsten 2022 viser at brukerne er svært fornøyde med 
både kvalitet og service, samtidig som de anser arbeidet 
vårt som svært relevant for utlendingsforvaltningen. 
Brukernes tilbakemeldinger gjør oss trygge på at 
vi er på riktig spor når vi viderefører utviklings- 
og forbedringsarbeidet i 2023. Mer informasjon om 
undersøkelsen finnes på side 10 i denne årsrapporten.

Landinfo skal i 2023 fortsatt rette søkelyset mot god 
rolleutøvelse og brukerservice, samt høy landfaglig 
kvalitet og kompetanse.

Ornamentikk, Rawalpindi, Pakistan. Foto: Landinfo
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2022 i tall 
Landinfos kjernebrukere er Utlendingsdirektoratet (UDI), 
Utlendingsnemnda (UNE) og Politiets utlendingsenhet (PU). 
Deres etterspørsel etter våre tjenester påvirker i stor grad 
aktiviteten vår og produksjonen av temanotater og responser.

De fleste e-posthenvendelsene om landkunnskap får vi  
fra UDI og UNE. I tillegg svarer vi på en del spørsmål 
fra andre offentlige virksomheter, privatpersoner 
og advokater. Vårt internasjonale samarbeid med 
European Union Agency for Asylum (EUAA) og våre 
europeiske søster enheter genererer også en del 
e-postbesvarelser i løpet av et år.

En betydelig del av landrådgivernes tid går med til 
å legge frem landkunnskap i rettssaker og nemndmøter. 
Det stilles høye krav til dette arbeidet, og vi jobber 
kontinuerlig med å forbedre oss. Landrådgiverne vitner 
ikke kun i utlendingssaker, men også i straffesaker 
og barnevernssaker. 

Fruktmarked i Tel Aviv, Israel. 
Foto: Gro Hasselknippe



LANDINFO  Årsrapport 2022 8 LANDINFO  Årsrapport 2022 8 

Responser og temanotater 2018–2022
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Det har vært en liten nedgang i antall responser og temanotater de siste årene. 
Sammenlignet med 2021, var det en nedgang i antall temanotater i 2022. 
Derimot var antallet responser likt i 2021 og 2022.
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Det har de siste årene vært en nedadgående trend i antall e-postbesvarelser om 
landkunnskap. I 2022 har det derimot vært en liten økning, sammenlignet med i 2021.

E-postbesvarelser om landkunnskap per desk 2022
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Muntlig formidling av landkunnskap 2022
Vi hadde en markant nedgang i antall foredrag i pandemi-
året 2020. I 2021 derimot tok denne virksomheten 
seg sterkt opp igjen. I 2022 hadde vi også en del 
foredragsvirksomhet, flere med fysisk oppmøte.
De aller fleste foredragene ble holdt for kjernebrukerne 
våre i UDI, UNE og PU. Rundt halvparten ble holdt 
for UDI. Vi holdt også foredrag for eksterne brukere, 
samt i internasjonal sammenheng. 

I 2022 avga landrådgiverne sakkyndig vitnemål 
i 61 utlendingssaker. UNE kalte også inn landrådgivere 
til 90 nemndmøter.

Hovedvekten av rettssakene landrådgiverne vitner i, 
er utlendingssaker. I 2022 vitnet landrådgiverne også 
i seks straffesaker og en barnevernssak. Vi ga også 
én skriftlig vitneforklaring i Høyesterett.
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Svært gode resultater 
i Landinfos brukerundersøkelse
I 2022 fikk Landinfos kjernebrukere for niende gang anledning 
til å svare på en brukerundersøkelse om Landinfos tjenester. 
Brukernes tilbakemeldinger er viktige for vårt arbeid.

Gjennom undersøkelsen ønsker vi å finne ut hvor 
relevant Landinfos arbeid er for brukerne, kvaliteten på 
tjenestene våre, hvor god strukturen på Landdatabasen 
er, brukernes synspunkter på opplæring i regi av 
Landinfo, synspunkter på service og samarbeidet 
med Landinfo, hvordan Landinfo kommuniserer 
samt landrådgivernes kompetanse. 

Respondentene blir bedt om å vurdere ulike påstander 
på en skala fra 1 til 6, der 6 er svært enig/svært bra.  

Siden den første undersøkelsen ble gjennomført i 2007, 
har brukerne generelt blitt mer og mer fornøyde 
med Landinfo. 

Landinfos tjenester anses som svært relevante for 
kjernebrukerne, og brukerne er tilfredse med måten 
Landinfos ansatte formidler landkunnskap på. 
Både Landdatabasen, Landinfos skriftlige produkter, 
møte med landrådgiverne og kontakt per e-post/telefon 
fikk i 2022 gjennomsnittlig scores på over 5.

Hatter på museum i Citadellet, Erbil, Irak. 
Foto: Gro Hasselknippe
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Brukerne er gjennomgående svært fornøyde med kvaliteten på Landinfos 
tjenester.  Undersøkelsen viser også at brukerne over tid har vært meget 
godt fornøyde med servicenivået i og samarbeidet med Landinfo. 
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I tillegg til strømming av en rekke av våre foredrag, har Landinfo i løpet av de siste 
årene utarbeidet en del opplæringsvideoer og podkaster. Brukerne ble i 2022 spurt 
om relevansen og kvaliteten på disse produktene, som begge fikk scores på cirka 5.
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Brukerne ble spurt om hvordan de alt i alt vurderer Landinfos faglige kvalitet,  
relevans og formidling. De tre aspektene fikk alle scores på over 5.
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Flybilde av Mogadishu, Somalia. Foto: Bjørn R. Claussen

Samarbeid med Belgia om 
informasjonsinnhentingsreise til Sudan 
I oktober/november 2022 gjennomførte Landinfo en to ukers informasjonsinnhentingsreise 
til Sudan i samarbeid med Belgias landkunnskapsenhet Cedoca. Den første uka var temaene 
menneskerettslige forhold i landet og handlingsrommet for politisk aktivisme, sett i lys av den 
politiske utviklingen i Sudan siden president Omar al-Bashir falt i april 2019 og militærkuppet 
i oktober 2021. Den andre uka ble viet forhold for eritreiske migranter i Sudan. De fleste møtene 
fant sted i hovedstaden Khartum, men vi var også på feltbesøk til Kassala, regionen som grenser 
til Eritrea, siden flertallet av eritreere med flyktningstatus i Sudan, bor i leire rundt Kassala by.

I Landinfo drar vi på de fleste av reisene våre 
på egen hånd, men vi reiser også noen ganger med 
saksbehandlere fra UDI og UNE. Tidvis samarbeider vi 
med søsterenheter i andre europeiske land. Denne reisen 
er den første vi har gjort i samarbeid med en landrådgiver 
fra Belgia. Landinfo har i en årrekke hatt et svært godt 
samarbeid med Cedoca, hvor vi har bistått hverandre med 
innhenting av kildemateriale, diskusjon om fagkunnskap 
og metodikk og oversettelse av hverandres skriftlige 
utgivelser.

Landrådgiveren i Cedoca med ansvar for Sudan 
og Eritrea, tok våren 2022 kontakt med Landinfo for 
å foreslå en felles reise. Gjennom løpende kontakt på 
e-post og i nettmøter over flere år, visste vi allerede 
at vi hadde overlappende informasjonsbehov. 

Både Cedoca og Landinfo skriver rapporter som er 
tilgjengelige for allmennheten, og vi jobber metodologisk 
ganske likt. Et samarbeid om reisen gjorde at vi kunne 
trekke på hverandres erfaringer i planlegging, 
gjennomføring og etterarbeid.

Vi ble enige om å dele på rapporteringen i etterkant av 
reisen, ved at Cedoca og Landinfo fordeler skriveansvaret: 
To notater skrives av Cedocas landrådgiver, tre av 
Landinfos to landrådgivere. Vi har valgt å skrive disse fem 
notatene på engelsk. Da kan vi kvalitetssikre hverandres 
notater med grundig faglig gjennomlesning uten språk-
barriere, og publisere rapporter som kjernebrukerne 
i begge land kan lese. (Notatene blir også tilgjengelig 
for et bredere publikum internasjonalt enn om de 
var blitt publisert på nederlandsk og norsk.)
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IDP-bosetting i Puntland, Somalia. Foto: Bjørn R. Claussen

Videre planlegging og gjennomføring av reisen 
ble gjort sammen med Norges ambassade i Sudan. 
Staben der la alt til rette for det belgisk-norske 
landrådgiverteamet med et svært godt møteprogram, 
koordinering med UNHCR (som la opp programmet 
i Kassala) og nødvendig logistikk.

Erfaringene fra dette samarbeidet er entydig gode. Alle tre 
landrådgiverne satte pris på å ha flere kolleger å utveksle 
erfaringer med gjennom samarbeidet, og det går fortere 
å formidle ny kunnskap til kjernebrukerne våre når vi 
kan fordele produksjonen av notater på tre personer 
istedenfor to.
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Lastebil i Pakistan. Foto: Landinfo

Innhenting av informasjon om 
Afghanistan gjennom møter i Pakistan 
Situasjonen i Afghanistan endret seg dramatisk etter Talibans 
maktovertakelse den 15. august 2021, og konsekvensene for Landinfos 
informasjonsinnhenting har vært store. Flere av Landinfos sentrale kilder 
ble evakuert eller har senere forlatt Afghanistan. 

Talibans maktovertakelse har ført til at Landinfos kilde-
grunnlag i Afghanistan er begrenset. Den frie pressen 
er under sterkt press fra Taliban, og ytringsrommet 
er begrenset. Menneskerettighetsaktører, forskere 
og analytikere følger utviklingen nøye, men mange 
er ikke selv på plass i landet. Det har vært vanskelig å få 
etterrettelig og verifiserbar informasjon om realitetene 
på bakken, særlig i rurale områder. Mye informasjon 
stammer fra sosiale medier, og dette er særlig 
krevende å verifisere. 

Informasjonsinnhentingsreiser er viktig for å innhente 
oppdatert informasjon om aktuelle forhold i landene 
Landinfo jobber med. Fra 2010 til 2019 var vi på årlige 
informasjonsinnhentingsreiser til Afghanistan. Etter siste 
reise, i oktober 2019, har det ikke vært mulig å reise til 
landet, først på grunn av pandemien og deretter som 
følge av maktovertakelsen. 
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Årsakene til at Landinfo ikke har reist til Afghanistan etter   
Talibans maktovertakelse, er sammensatte. En viktig årsak 
er at norske myndigheter ikke har diplomatisk eller annen 
tilstedeværelse i landet, og har begrenset mulighet til å yte 
bistand.

Den norske ambassaden er per dags dato i Islamabad, 
dit Landinfo i mars/april 2022 dro på informasjons-
innhentingsreise. 

Målsettingen var å møte kilder som jobber og bor  
i Afghanistan, eller andre eksperter som følger situasjonen  
der tett fra pakistansk territorium. Afghanistan og Pakistan 
er nært beslektet både geografisk, kulturelt og politisk. 
Vi vurderte derfor at en reise til Pakistan kunne gi bedre 
forståelse av den aktuelle utviklingen i Afghanistan. 

Arbeidet med å lokalisere kilder var i seg selv krevende, 
logistikken med å legge til rette for at kilder kunne reise 
inn i Pakistan fra Afghanistan likeså. Møtepartnerne var 
journalister, analytikere og eksperter fra tenketanker som 
dekker Afghanistan, men med base i Pakistan. Den norske 
ambassaden i Islamabad la til rette for den praktiske 
gjennomføringen av reisen. 

Landinfo innhentet verdifull informasjon under oppholdet. 
Samtidig kan kilder i og utenfor Afghanistan ha ulik opp-
fatning og forståelse av situasjonen. Detaljkunnskapen 
om forholdene i landet varierte mellom kildene bosatt 
i Afghanistan og dem som følger situasjonen fra den andre 
siden av grensen. På tross av tette forbindelser mellom 
Pakistan og Afghanistan, ble det tydelig at pakistanske 
kilder vurderer og tolker situasjonen i Afghanistan ut fra 
et pakistansk ståsted. 

Å ikke kunne reise til Afghanistan, betyr at man går glipp 
av muligheten til selv å skaffe et førstehåndsinntrykk av 
situasjonen i landet.
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Kirke i Kyiv, Ukraina. Foto: Vibeke Kolderup

Verdien av informasjonsutveksling 
med europeiske kolleger
Utlendingsforvaltningen har et stort behov for oppdatert landkunnskap om situasjonen 
i Ukraina og Russland. Ettersom den aktuelle situasjonen gjør det svært krevende å gjennomføre 
informasjonsinnhentingsreiser til landene, får informasjonsutvekslingen med europeiske kolleger 
enda større betydning. 

Et viktig fagmøte om tematikken fant sted i Warszawa 
i juni, i regi av EUAA. Møtets hovedtema var situasjonen i 
Ukraina og Russland, og representanter fra internasjonale 
menneskerettighetsorganisasjoner og eksperter på 
landene holdt innlegg. 

I november deltok Landinfo på et tilsvarende møte 
med danske og svenske kolleger i Malmø. Også her var 
hovedtemaet informasjonsutveksling om situasjonen 
i Russland og Ukraina. Søkelyset var rettet mot 
gjennomføringen av mobiliseringen i Russland. 
Blant spørsmålene var hvordan mobiliseringen foregår 
rent praktisk og hvem som blir mobilisert. Dette var særlig 
relevant for oss siden både Norge og Danmark på det 
tidspunktet holdt på å skrive rapporter om temaet. 
Vi gikk videre inn på utviklingen av krigen i Ukraina.

Det er av stor verdi å møte andre kolleger som jobber 
med samme land og problemstillinger som oss. Vi drar 
nytte av hverandres kunnskap og utveksler informasjon 
om blant annet kilder. Dette er ekstra gunstig i en tid hvor 
det er vanskelig å reise til Russland og Ukraina for å møte 
kilder der. 

Møtene kunne vi hatt på en digital plattform, men 
å møtes fysisk gir et enda bedre utgangspunkt for videre 
fortløpende samarbeid og informasjonsutveksling. 
Vi har sammenfallende interesser og behov for 
informasjon. Slike møter gir også ideer om felles 
prosjekter som rapportskriving, felles reiser eller 
organisering av seminarer.
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Teppehandler i Damaskus, Syria. Foto: Aslak Vardund

Hvordan planlegger vi en 
informasjonsinnhentingsreise? 
Landinfo gjennomførte en informasjonsinnhentingsreise til Irak i mars/april 2022. Irak var  
i mange år opprinnelsesland for svært mange asylsøkere som kom til Norge, og vi har derfor 
jevnlig reist til landet. Selv om det nå kommer færre søkere til Norge fra Irak, er mange saker 
ikke ferdig behandlet i utlendingsforvaltningen, og dermed er det stadig behov for oppdatert 
informasjon. 

Før en reise ber vi alltid kjernebrukerne våre om innspill 
til informasjonsbehov, og basert på disse legger vi opp 
en møteplan. På bakgrunn av innspillene vi fikk til reisen 
i 2022, besøkte vi både Bagdad og den semiautonome 
Kurdistanregionen (KRI).

Når reisemål er bestemt, er første skritt i den videre 
planleggingen å kontakte nærmeste norske ambassade 
for å be om bistand til tilrettelegging. Norge har ikke 
egen ambassade i Irak, men et kontor ved den svenske 
ambassaden i Bagdad. Kontoret er bemannet av 
en Chargé d’affaires og en lokalansatt underlagt 
ambassaden i Amman.

Ambassadekontoret i Bagdad bisto både med oppfølging 
av visumsøknadene våre i irakisk UD, innkvartering 
og tilrettelegging av møter. I tillegg sto de for sikkerheten 
under transport til og fra flyplassen og møtene. Sikkerhet 
er essensielt på en tur som dette, særlig i Bagdad. I KRI 
er derimot situasjonen betydelig roligere, og sikkerheten 
ble der ivaretatt av et privat firma, valgt i samråd med 
den svenske ambassaden. Alle avgjørelser knyttet 
til sikkerhet, tas etter en gjennomgang i Landinfo av 
potensielle trusler og utfordringer, og delegasjonen 
har tett kontakt med vår stab under hele reisen.

Etter oppholdet i Bagdad reiste vi videre til Sulaymaniya. 
Fordi KRI er styrt av to ulike politiske administrasjoner, 
ønsket vi å besøke både Sulaymaniya og Erbil for å få 
informasjon om hele regionen. I Sulaymaniya møtte 
vi også delegasjonens siste medlem, fra UNE, som var 
med på det åtte dager lange programmet i KRI. 
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Moské i Erbil, Irak. Foto: Gro Hasselknippe

Norge har ingen representasjon i KRI, men vi fikk 
hjelp av ambassadekontoret i Bagdad med å sette 
opp møteprogram. Ambassadens bistand er vesentlig, 
særlig i møter med offentlige instanser. Denne gangen 
undersøkte vi spesielt ID-dokumenter og ekteskaps-
registrering, og møter med offentlige etater var 
derfor viktig. 

Når møter, sikkerhet og det praktiske er på plass, 
gjenstår den mer faglige delen av forberedelsene. 
Landinfo er avhengig av at offentlige myndigheter 
og andre aktuelle informanter deler av sin tid, og vi må 
selvsagt stille godt forberedt til møter. Da stiller vi også 
de beste spørsmålene, og får erfaringsmessig de mest 
utfyllende svarene. Det er avgjørende at informantene ser 
at vi kan temaene, og ikke minst at vi tar deres tid på alvor. 

Et siste, betydelig element er at noe alltid blir annerledes 
enn planlagt – både faglig og praktisk. Noen møter kan 
bli avlyst, andre kommer til, og sikkerhetssituasjonen 
kan endre seg. Heldigvis planlegger vi også med 
dette i tankene, og med gode forberedelser og hjelp 
fra både ambassaden og kolleger i Oslo, finner vi 
som regel en løsning.
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IGC muliggjør informasjons-
utveksling om land og 
områder der det ikke finnes 
et praktisk samarbeid på 
andre arenaer.

Intergovernmental Consultations on Migration, 
Asylum and Refugees (IGC) 
– nettverksamarbeid for ledere og landrådgivere

Samarbeidet innen IGC er fortsatt en sentral arena for Landinfos internasjonale arbeid. IGC er 
et forum for mellomstatlig debatt om flyktninger, beskyttelse og flyktningstrømmer. I tillegg 
til de 19 deltagerstatene er også EU, Den internasjonale organisasjonen for migrasjon (IOM) 
og FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) representert i IGC.

IGC har en egen arbeidsgruppe med særlig fokus på 
landkunnskap. I denne gruppen diskuterer lederne for 
landkunnskapsenhetene metodeutvikling og organisering 
av kunnskapsformidling, samt de enkelte enhetenes 
strategiske arbeid. IGC fungerer også som en sentral 
tilrettelegger for landfaglige seminarer og nettverksarbeid 
for landrådgiverne, og muliggjør informasjonsutveksling 
om land og områder der det ikke finnes et praktisk 
samarbeid på andre arenaer.

Som det eneste internasjonale forumet der våre 
søsterenheter fra Storbritannia, Canada, USA, Australia 
og New Zealand deltar, tilrettelegger IGC for et svært 
verdifullt samarbeid med disse landene.

Landinfo deltok i 2022 i flere av IGCs aktiviteter, 
ikke minst presenterte Landinfos landrådgivere 
vesentlige funn fra informasjonsinnhentingsreiser 
til Tyrkia, Venezuela og Colombia for våre internasjonale 
kolleger. Landinfo deltok dessuten på seminarer med 
internasjonalt anerkjente eksperter, der situasjonen 
i flere land ble grundig belyst og diskutert. Også i 2022 
ble en rekke av disse aktivitetene holdt digitalt, selv om 
trenden er at flere og flere aktiviteter skjer fysisk.
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Italienske og tyrkiske myndigheter 
på besøk i Landinfo
I oktober 2022 var to separate delegasjoner fra Italia og Tyrkia på studiebesøk hos Landinfo.  
Som del av det europeiske samarbeidet for å styrke nyopprettede landkunnskapsenheter, 
mottar Landinfo tidvis slike besøk.

Formålet med besøket fra Italia var å få informasjon 
om hvordan Landinfo fungerer, samt å stille spørsmål 
direkte til oss. Bedre kjennskap til Landinfos 
organisering og arbeid gjør det mulig å vurdere hvilke 
elementer som kan ha overføringsverdi til Italias egen 
landkunnskapsenhet. Det var EUAA som tilrettela 
for besøket.

Under dagsbesøket fikk delegasjonen en presentasjon av 
Landinfos oppbygging, mandat og landkunnskapsarbeid. 
De fikk høre om våre informasjonsinnhentingsreiser, 
hvilke tjenester og produkter vi leverer samt hvordan 
vi jobber med kvalitetssikring og metodeutvikling. 
UDI og UNE var også til stede og holdt presentasjoner 
av etatene og hvordan samarbeidet med Landinfo 
er organisert.
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Bazar i Erbil, Irak. Foto: Gro Hasselknippe

Landinfo ønsket senere i oktober delegater fra tyrkiske 
immigrasjonsmyndigheter (Turkish Presidency of 
Migration Management) og medfølgende UNHCR-ansatte 
velkommen til en ukes studiebesøk. 

Besøket var organisert som en del av det EU-finansierte 
prosjektet Reinforce Effectiveness of National Asylum 
Procedures in Compliance with International Standards 
and National Legislation, som blant annet tar sikte på 
å utveksle ekspertise om praksis og arbeidsmetoder 
for landkunnskapsarbeid. 

Delegasjonen på 13 personer fikk innføringer i land-
kunnskaps produkter og kvalitetssikringsmekanismer, 
oppbygging av interne databaser og rutiner for muntlig 
formidling av landkunnskap i UNE og retten. 

Landrådgivere for Latin-Amerika, Asia og Midtøsten 
gikk også gjennom sikkerhetsrutiner ved informasjons-
innhentingsreiser og hvordan Landinfo håndterer kilde-
nettverk og innhenter informasjon i konfliktområder.

Våre tyrkiske kolleger og UNHCR besøkte også UDI 
og UNE, der de ble orientert om hvordan UDI og UNE 
er organisert, og om hvordan våre kjernebrukere 
forvalter landkunnskapen i arbeidet.
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Landinfo.no, Landdatabasen 
og Landaktuelt
På nettsidene publiserer Landinfo egenproduserte temanotater 
og responser for offentligheten, mens Landdatabasen er vår hovedkanal 
for formidling av skriftlig landkunnskap til utlendingsforvaltningen. 
Basen er utviklet av Landinfo, inneholder informasjon fra et bredt spekter 
av kilder og skal gi et oppdatert og representativt bilde av situasjonen 
i de enkelte landene.

De siste årene har Landinfo også benyttet ulike digitale formidlingskanaler 
som nettseminarer og strømming av foredrag, podkaster og opplæringsvideoer. 
Podkasten heter Landaktuelt, og den finnes blant annet på Spotify. 
I 2022 produserte vi fem podkastepisoder om aktuelle temaer:

• Kina: Uigur-tribunalet. Hva er det uavhengige Uigur-tribunalet, 
og hva er deres funn om Kinas behandling av uigurer og andre minoriteter?

• Ukrainas befolkning: En introduksjon. Hva kjennetegner den ukrainske 
befolkningen? En generell innføring i Ukrainas demografi, økonomi, 
utdanning og helseforhold.

• Jemen: Sivilregister, ID-dokumenter og pass. Hvem har kontroll 
over Jemens institusjoner og sivilregister etter åtte år med krig? 
Bakgrunnen for krigen, landets sivilregister, ID-dokumenter og pass.

• Irak: Situasjonen for LHBT+-personer. Hvordan er synet på LHBT+-personer 
i Irak? Hvordan behandles de av offentlige myndigheter, militsgrupper 
og familie? 

• Libanon: Den økonomiske situasjonen. Libanon befinner seg i en dyp 
økonomisk krise. Et innblikk i situasjonen og noe av bakgrunnen for krisen. 

https://open.spotify.com/show/2IYmImawZZ3qzlGchK0qEN?si=7ac5b20b39e64c4d
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